
Schule 2023 2024 2025 2026 2027 2023-2027

Astrid-Lindgren-GS 236.100 € 119.700 € 50.300 € 67.500 € 29.100 € 502.700 €

Gudrun Pausewang GS 280.800 € 95.300 € 50.800 € 71.500 € 29.700 € 528.100 €

Grundschule Burgdorf 221.900 € 86.000 € 50.300 € 70.100 € 29.100 € 457.400 €

Grundschule Otze 147.300 € 44.500 € 34.900 € 51.700 € 17.300 € 295.700 €

Waldschule R.-E. 159.400 € 30.500 € 27.200 € 58.400 € 16.600 € 292.100 €

RBG Burgdorf 726.500 € 180.200 € 150.200 € 183.400 € 60.700 € 1.301.000 €

Gymnasium Burgdorf 805.700 € 221.700 € 234.200 € 144.400 € 60.000 € 1.466.000 €

Summe 2.577.700 € 777.900 € 597.900 € 647.000 € 242.500 € 4.843.000 €

Anlage 3 - Kostenübersicht mittelfristige Finanz- und Investitionsplanung

der Schulen; hier: Gesamtkosten 2023 - 2027 

Gesamtkosten Haushaltsjahre 2023-2027



Schule Notebooks/PC's Tablets
Präsentations-

technik
Accesspoints

Switch 48 Port

PoE

Switch 24 Port

PoE
Lizenzen IServ IT Admin Gesamt

Astrid-Lindgren-GS 23.800 € 22.500 € 144.600 € 9.800 € 4.500 € 1.600 € 2.100 € 2.200 € 25.000 € 236.100 €

Gudrun Pausewang GS 47.600 € 34.400 € 152.500 € 7.000 € 6.800 € 3.200 € 2.000 € 2.300 € 25.000 € 280.800 €

Grundschule Burgdorf 38.100 € 34.400 € 105.600 € 7.000 € 4.500 € 3.200 € 2.100 € 2.000 € 25.000 € 221.900 €

Grundschule Otze 25.000 € 34.400 € 63.400 € 3.300 € 2.300 € 1.600 € 1.200 € 1.100 € 15.000 € 147.300 €

Waldschule R.-E. 33.300 € 34.400 € 63.400 € 7.900 € 2.300 € 1.600 € 600 € 900 € 15.000 € 159.400 €

RBG Burgdorf 79.600 € 79.200 € 454.100 € 31.500 € 11.300 € 9.600 € 6.200 € 7.500 € 47.500 € 726.500 €

Gymnasium Burgdorf 142.600 € 79.200 € 464.700 € 27.800 € 18.000 € 12.700 € 5.300 € 7.900 € 47.500 € 805.700 €

Summe 390.000 € 318.500 € 1.448.300 € 94.300 € 49.700 € 33.500 € 19.500 € 23.900 € 200.000 € 2.577.700 €

Schule Notebooks/PC's Tablets
Präsentations-

technik
Accesspoints

Switch 48 Port

PoE

Switch 24 Port

PoE
Lizenzen IServ IT Admin Gesamt

Astrid-Lindgren-GS 30.900 € 17.200 € 42.300 € 0 € 0 € 0 € 2.100 € 2.200 € 25.000 € 119.700 €

Gudrun Pausewang GS 9.600 € 13.900 € 42.300 € 0 € 0 € 0 € 2.000 € 2.500 € 25.000 € 95.300 €

Grundschule Burgdorf 0 € 14.600 € 42.300 € 0 € 0 € 0 € 2.100 € 2.000 € 25.000 € 86.000 €

Grundschule Otze 6.000 € 10.600 € 10.600 € 0 € 0 € 0 € 1.200 € 1.100 € 15.000 € 44.500 €

Waldschule R.-E. 0 € 3.300 € 10.600 € 0 € 0 € 0 € 600 € 1.000 € 15.000 € 30.500 €

RBG Burgdorf 35.700 € 19.800 € 63.400 € 0 € 0 € 0 € 6.200 € 7.600 € 47.500 € 180.200 €

Gymnasium Burgdorf 35.700 € 39.600 € 63.400 € 22.200 € 0 € 0 € 5.300 € 8.000 € 47.500 € 221.700 €

Summe 117.900 € 119.000 € 274.900 € 22.200 € 0 € 0 € 19.500 € 24.400 € 200.000 € 777.900 €

Kostenübersicht mittelfristige Finanz- und Investitionsplanung

der Schulen; hier: Haushaltsjahre 2023 - 2027

Haushalt 2023

Haushalt 2024



Schule Notebooks/PC's Tablets
Präsentations-

technik
Accesspoints

Switch 48 Port

PoE

Switch 24 Port

PoE
Lizenzen IServ IT Admin Gesamt

Astrid-Lindgren-GS 0 € 0 € 21.200 € 0 € 0 € 0 € 2.100 € 2.000 € 25.000 € 50.300 €

Gudrun Pausewang GS 0 € 0 € 21.200 € 0 € 0 € 0 € 2.000 € 2.600 € 25.000 € 50.800 €

Grundschule Burgdorf 0 € 0 € 21.200 € 0 € 0 € 0 € 2.100 € 2.000 € 25.000 € 50.300 €

Grundschule Otze 0 € 0 € 10.600 € 7.000 € 0 € 0 € 1.200 € 1.100 € 15.000 € 34.900 €

Waldschule R.-E. 0 € 0 € 10.600 € 0 € 0 € 0 € 600 € 1.000 € 15.000 € 27.200 €

RBG Burgdorf 35.700 € 0 € 52.800 € 0 € 0 € 0 € 6.200 € 8.000 € 47.500 € 150.200 €

Gymnasium Burgdorf 70.100 € 39.600 € 63.400 € 0 € 0 € 0 € 5.300 € 8.300 € 47.500 € 234.200 €

Summe 105.800 € 39.600 € 201.000 € 7.000 € 0 € 0 € 19.500 € 25.000 € 200.000 € 597.900 €

Schule Notebooks/PC's Tablets
Präsentations-

technik
Accesspoints

Switch 48 Port

PoE

Switch 24 Port

PoE
Lizenzen IServ IT Admin Gesamt

Astrid-Lindgren-GS 0 € 17.200 € 21.200 € 0 € 0 € 0 € 2.100 € 2.000 € 25.000 € 67.500 €

Gudrun Pausewang GS 0 € 20.500 € 21.200 € 0 € 0 € 0 € 2.000 € 2.800 € 25.000 € 71.500 €

Grundschule Burgdorf 0 € 19.800 € 21.200 € 0 € 0 € 0 € 2.100 € 2.000 € 25.000 € 70.100 €

Grundschule Otze 0 € 23.800 € 10.600 € 0 € 0 € 0 € 1.200 € 1.100 € 15.000 € 51.700 €

Waldschule R.-E. 0 € 31.100 € 10.600 € 0 € 0 € 0 € 600 € 1.100 € 15.000 € 58.400 €

RBG Burgdorf 0 € 79.200 € 42.300 € 0 € 0 € 0 € 6.200 € 8.200 € 47.500 € 183.400 €

Gymnasium Burgdorf 0 € 19.800 € 63.400 € 0 € 0 € 0 € 5.300 € 8.400 € 47.500 € 144.400 €

Summe 0 € 211.400 € 190.500 € 0 € 0 € 0 € 19.500 € 25.600 € 200.000 € 647.000 €

Haushalt 2025

Haushalt 2026



Schule Notebooks/PC's Tablets
Präsentations-

technik
Accesspoints

Switch 48 Port

PoE

Switch 24 Port

PoE
Lizenzen IServ IT Admin Gesamt

Astrid-Lindgren-GS 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 2.100 € 2.000 € 25.000 € 29.100 €

Gudrun Pausewang GS 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 2.000 € 2.700 € 25.000 € 29.700 €

Grundschule Burgdorf 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 2.100 € 2.000 € 25.000 € 29.100 €

Grundschule Otze 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1.200 € 1.100 € 15.000 € 17.300 €

Waldschule R.-E. 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 600 € 1.000 € 15.000 € 16.600 €

RBG Burgdorf 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 6.200 € 7.000 € 47.500 € 60.700 €

Gymnasium Burgdorf 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 5.300 € 7.200 € 47.500 € 60.000 €

Summe 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 19.500 € 23.000 € 200.000 € 242.500 €

Haushalt 2027



Kostenbasis

Artikel Preis Bemerkung P1 Preis

PC/Notebook incl. Garantieerweiterung, 

Win Lizenz und Office 1.080 € VS mit Slot-PC, Halterung, Flügel 9.600 €

iPad inkl. Zubehör 600 €

Interaktiver Beamer inkl. Fingertouch Bedienteil,

Apple TV 4.200 € *Preis ohne Rahmenvertag P2

Interaktives Display VS 9.600 €

mit Slot-PC inklusive Halterung und Flügel, 

Montage und Einrichtung 

*Preis aus Rahmenvertrag Alternativ Display. Mit Slot-PC, Halterung, Flügel 5.400 €

Laserbeamer (Standard) 1.440 € Preis inkl. Montage/Install

Laserbeamer VS 2.400 € Preis inkl. Montage/Install aus RV P3

interaktive Display (alternativ) 5.400 €

mit Slot-PC inklusive Halterung und Flügel, 

Montage und Einrichtung 

* Preis ohne Rahmenvertrag Interaktiver Beamer, AppleTV 4.200 €

Halterungsystem mit Tafelflügel 2.400 € * Preis aus Rahmenvertrag

PC für VS Display 2.520 €

*nicht nötig, da über mobiles endgeräte 

u.a. Anmeldung Iserv möglich

** Preis aus Rahmenvertrag P4

PC für Beamer 1.080 €

*nicht nötig, da über mobiles Endgerät u.a. 

Anmeldung IServ möglich Standard Beamer, PC für Beamer, Apple TV 3.000 €

Accesspoint  420 €

Switch 24 Port POE 1.440 € Kostensteigerung ab 2023 10%

Switch 48 Port POE 2.040 € * Kostensteigerung auf die gesamte mittelfristige Finanzplanung 

Lizenzen 65 € Microsoft Lizenzen

IServ Pauschale pro Jahr 298 €

IServ Grundschule pro Jahr und Schüler 5 €

IServ Weiterführende Schulen pro Jahr und Schüler 6 €

Kostenpakete Präsentationstechnik


